IM-U I i \TV\l\ MllNlLirAI l)t

PIRACURUCA
COMlSSAí.) I^EKMANLNIT DE LlClíACÍ:^^ -
c;i'|/PMl' IM

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 0Q41/2Q17

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 001.0007533/2017

OBJETO: Registro de Preço para aquisição parcelada de materiais de construção
(hidráulico, pintura, jazida e bombas) para atender as necessidades das Secretarias,
Fundos e Órgãos do Município de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas
no Termo de Referência e Edital.

Aos vinte dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezessete, às 08h45min (oito
horas e quarenta e cinco minutos), na sala de reunião da CPL, localizada na sede da
Procuradoria Geral do Município de Piracuruca-PI, situada na Rua Senador Gervásio,
598, Centro, Piracuruca-PI, reuniu-se o Pregoeiro OZIEL DA SILVA CELESTINO e sua
EQUIPE DE APOIO, para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520
de 17 de julho de 2002, Lei n° 8.666/93 e Pregão Presencial n° 0041/2017, para Registro
de Preço para aquisição parcelada de materiais de construção (hidráulico, pintura, jazida
e bombas) para atender as necessidades das Secretarias, Fundos e Órgãos do Município
de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital, com
0 fim de efetuar o credenciamento e receber os envelopes n° 01 Proposta de Preços e n°
02 Documentos de Habilitação das empresas interessadas em participar do certame. No
horário marcado, o Pregoeiro responsável deu início à sessão, onde estava presente o
licitante: RENATO PASSOS DE BRITO - ME, CNPJ: 21.526.936/0001-20, sediada na Av.
Nossa Senhora de Fátima, n° 933, Centro, Piracuruca-PI, representada pelo Sr. Renato
Passos de Brito, CPF: 059.363.743-78, RG: 3472944 SSP-PI. Ato contínuo foi efetuado o
credenciamento do licitante presente. Em seguida, o Pregoeiro recebeu os envelopes n°
01 - Proposta de Preços e n° 02 - Documentos de Habilitação do licitante, que em seguida
foram rubricadas por todos. Dando prosseguimento, o Pregoeiro procedeu a abertura do
envelope n° 01 - Proposta de Preços. Em seguida a proposta foi analisada e rubricada por
todos os presentes. Ato contínuo, o Pregoeiro, juntamente com a EQUIPE DE APOIO,
analisou a proposta apresentada pelo licitante, e foi verificado que a proposta está de
acordo com o exigido com o Edital. O licitante apresentou proposta somente para o Lote
V. Em seguida, em virtude da presença de somente um licitante, o Pregoeiro iniciou a
negociação direta do lote, que foi registrada conforme o descrito abaixo:

LOTE V - MATERIAIS DE USO DIVERSOS EM POÇOS E SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE AGUA

LICITANTE VALOR INICIAL DO LOTE
VALOR REGISTRADO DO

LOTF

RENATO PASSOS DE BRITO - ME R$ 84.710,00 R$ 80.640,00

III IK.I I •

Encerrada a negociação dos itens, o Pregoeiro procedeu a abêrtura do envelope n° 02
Documentos de Habilitação de RENATO PASSOS DE BRITOV^E. Após a abertura do

, '''üaijUKW'' âi.

TRI l l"l riiRA MUNICirAl I »l

PIRACURUCA

envelope, o Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio, procedeu a '^âlfô(
documentação de habilitação do licitante. Após análise, foi verificado que oSicâíantê'*
apresentou toda a documentação exigida no Edital, sendo declarado HABILITADO e
VENCEDOR do certame. Em seguida, o Pregoeiro informou do prazo de 48 (quarenta e
oito) horas para a entrega da proposta readequada aos valores registrados na
negociação. Antes de encerrar a sessão o Pregoeiro, perguntou aos presentes se algum
deles tinha interesse de interpor recurso contra algum ato na condução dos trabalhos, por
conseguir ninguém se manifestou a respeito. Nada mais havendo a consignar em Ata, a
mesma foi lida, achada conforme e aprovada, sendo rubricada pelo Pregoeiro, Equipe de
Apoio e Licitantes, dando por encerrada a sessão ás 09h3fémin (nove horas e trinta e
cinco minutos).

Oziel da Silva Celestino

Pregoeiro

ManoeríBrandão Veras
Equipe de Apoio

Nivia órcio Alves

de Apoio

, -rTfdícÃ^v
C(íMI.sSÁC> í^tRMANlNTL. Dl ilClM'^) -
CPL/PMP-IM

LICITANTE:

RENATO PASSOS DE BRITO - ME.
CNPJ: 21.526.936/0001-20 Renato Passos de Brito, CPF:

059.363.743-78, RG: 3472944 SSP-PI

rálf.R)" vil I .JMIl.-- • 'i.t.iJíi-Riil - ( VW of. fií.* • f«''l "Ü .. • ..'«v |HTii*'ifT«ii. i.j^i iro»